Ast. clementissima Domina, iustissimo huic petito deferre renuit me cum aliis, ad quos se
invinculatus Adamus Horváth provocabat, non confrontavit, nullum advocatum, cuius
assistentia vel consilio uti potuissem, in Arcem admisit, taliterque me omnibus defensae
mediis et adminiculis destitutum in eadem Arce Keresztúr detinendum determinavit, in qua ob
omni consortio humano remotus, hodiedum velut summus malefactor detineor.

Ideo his in affllictissimis circumstantiis meis post Deum ad Maiestatis Vestrae summae
thronum, velut unicum iustitiae et clementiae asylum profundissima ad pedes eiusdem
homagiali cum subiectione provolutus, confugio, devotissimo ex corde Eandem Mattem V. S.
humillime exorando, dignetur ex innata sibi commiseratione, qua ergo omnes afflictos suos
subditos ducitur, in eo mihi clementiam regiam impertiri, ut mihi licitum sit, defensa, quae
pro omni casu et causa foret iuris naturae et gentium, uti, sicque sinistram assertionem unius
eiusque inhabilis testis invinculati, aliorum possessionatorum nobilium iuratis fassionibus
refellere.

Ad Deum omniscium provoco, me de litteris illis praetensis nihil audivisse, eo minus in verba
iisdem inserta consensum praebuisse. Itaque altissimo Mattis Vrae iudicio humillime
submissum esto, utrum non magis simplicitati, quam malitiae huius rudis et inepti hominis sit
adscribendum, quum praetensis expressionibus iisdem in litteris usus fuisse perhibeatur: ille
enim nec Hungariam noscit, quomodo ergo de externis regnis dissereret; et cui de externis
quidquam incidere potuisset, ubi Mattis Vrae Smae in eo clementissimam sumus experti
protectionem, quod ad nostras devotissimas preces non dedignata fuerit medio Excelsi sui
Consilii L. capellae in Vadosfa exstrui coeptae continuationem benignissime inhibere.

Ego quoque, quae incaptivatus Ad. Horváth mihi in sui alleviationem imputet, paratus fuissem
iuratis eorum, ad quos se provocat, fassionibus refutare; sed siquidem mihi facultas
inquirendi, veritatemque et meam innocentiam manifestandi non est concessa; ideo testimonia
eorum, qui de confessatis necessario notitiam habere deberent, scripto mihi dari curavi, per
eosdem iuramento quoque dum et quando Matti Vrae Smae benigne visum fuerit,
confirmanda. Ex quibus manifeste patet, quod relata seu confessata Horváthiana sint ficta et
ex ore meo per ibi praesentes nunquam audita.

Quare in tristi et acerba mea hac captivitate totam meam fiduciam collocans in materna Smae
Mattis Vrae clementia nec non per totam Europam depraedicata iustitia, lacrymabundus
supplico, ut mei tanquam fidelis sui subditi clementissime misereri dignetur. Et cum ex
levitate promanantia Adami Horváth scripta et prolata, fide dignis praedictorum nobilium
iurata quoque fide firmandis testimoniis refellantur, erga praestandam de me, dum et quando
sistendo fideiussionem, me et hac captivitate dimittendum, pro pientissimo suo, quo erga
afflictos subditos suos ducitur affectu, resolvere, sicque si et post processus contra me
continuandus fuerit, Incl. Comitatui Soproniensi perbenigne committere dignetur, ut eius
continuatio et definitio admaturetur, mihi et advocatus, cum quo res meas conferre,
eiusdemque assistentia uti possim, et alia defensionis media, testimoniaque et ante et sub
processu admittantur.
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Quam Mattis Vrae Smae clementiam ardentissimis precibus meis ad Deum pro perenni
incolumitate, felicissimoque regimine Mattis Vrae Smae incessanter fundendis, ultimum
usque vitae habitum subiectissime demereri conabor et emoriar Mattis Vrae Smae humillimus
perpetuoque fidelis subditus captivus Gregorius Fábri Articularis Ecclae in possessione
Vadosfa ordinarius V. D. Minister, nunc in Arce Keresztúr detentus. Praesentata d. 22.
Novembris Anno 1752.
A M. N. Múzeum 2077. Fol. Lat. (pag. 378) jelzésű kéziratáról másolva.

27. Az elitélt vadosfai hívek M. Teréziához folyamodnak, hogy a kirótt pénzbirságot
mérsékelje, vagy legalább halasztási időt engedjen. 1753. április 30.

Instantia complurium tumultui Vadosfalvensi implicitorum Aug. Conf. addictorum.

Augustissima Imperatrix et Regina Domina, Domina naturaliter clementissima! Pluribus
humillimis nostris memorialibus Matti Vrae Smae exhibitis, demississime repraesentavimus
in negotio possessionis Vadosfalva Incl. Comitatui Soproniensi adiacentis, mentem et
intentionem nostram non fuisse, ut religioni Romano-Catholicae alioquin in Hungariae regno
dominanti labes aut ignominia per nos adspergatur; verum ut privatorum in totale liberi
religionis nostrae exercitii exterminium tendentes excessus et molimina per Mattem Vram
Smam reprimantur et corrigantur ad Mattis Vrae Smae elargiendam benignissimam
resolutionem humillime provocasse et adversus inducendas per Blasium Kisfaludi et
Mihályiensem Plebanum novas processiones comminantibus et minis eorumdem exemplisque
quotidianis territi, protestationem interposuisse.

Quo facto nostro Mattis Vrae Smae animadversionem promerendo, esto tremebundi, summa
tamen egestate compulsi, ad solium eiusdem summum accurrentes, gratiam regiam et
maternam commiserationem imploraturi, confiteri debeamus: me quidem Stephanum Székely
in 400 fl. convictum, universa mea bona mobilia et immobilia executioni submisisse; pro me
autem Alexandro Borbély portione mea insufficinte existente ac fl. 350 haud adaequante,
etiam portio materna et fratris mei Adami Borbély nunc ex Aresto demissi, in executionem
sumta exstiterit. Ego vero Sigismundus Horváth poenalitatem mihi dictatam 300 fl. mutuo
levatorum de pleno deposuerim. Ita et ego Stephanus Illyés mutuo levatis 250 florenis
mulctam exolverim. Ego quoque Georgius Törők de convictiva 250 fl. summa in parato ex
mutuo levato aere 130 fl. deposuerim, pro restantibus 120 fl. portionem bonorum
submissarim. Ego pariter Georgius Horváth 200 fl. mulctae non nisi medietatem exolverim,
pro altera autem medietate bona mea haereditaria assignaverim. Sic et ego Adamus Pap aliter
Németh de 200 florenis tantum 50 fl. solverim, reliquum exequendum in bonis meis
permiserim. Nos vero Joannes Németh et Emericus Kis integram convictivam summam
quilibet nostrum cum 200 fl. mutuo tamen levatis deposuerimus. Et nos Stephanus Kis et
Paulus Tatár similiter mutuata pecunia medietatem convictionis quilibet 100 florenis
depuraverimus et residuam in bonis exequi admiserimus. Pro me autem Georgio Kováts,
parentis mei universa bona mobilia et immobilia (velut in statu indiviso existente), ita et
uxoris mobilia in executionem sumta et conscripta exstiterunt.